
 
 
 
 
Onderwerp: Invoering ondernemersfonds Dijk en Waard 
Zaaknummer: 00001177525 
 
Raadsvergadering: Invullen door de griffie 
Agendapunt: Invullen door de griffie 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op het Coalitieakkoord Thuis in Dijk en Waard 2023-2026, het verzoek van Ondernemend 
Dijk en Waard tot het oprichten een ondernemersfonds, de visie werklocaties Dijk en Waard en de 
Retailvisie Dijk en Waard, 
 
besluit: 
1. Het verzoek van Ondernemend Dijk en Waard tot oprichting van een ondernemersfonds in te 

willigen. 
2. Voor de financiering van het ondernemersfonds vanaf 1 januari 2027 een opslag van 0,065% 

van de WOZ-waarde voor de OZB gebruikers niet-woningen in te voeren, voor de duur van 5 
jaar.  

3. Deze toeslag te verwerken in de Verordening onroerende zaakbelastingen 2027 die eind 
2026 bij de raad voorligt  

4. De opbrengst door middel van subsidie beschikbaar te stellen aan de op te richten Stichting 
Ondernemersfonds Dijk en Waard.  

5. De baten en de lasten van het ondernemersfonds in de kadernota 2027 en begroting 2027 op 
te nemen.  

 
Vastgesteld in de openbare vergadering van datum invullen door de griffie  
 
De griffier, De voorzitter, 
 
{{esl:Signer1:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 
{{esl:Signer2:Capture:size(320,100)}} 
 
 
 
 
 

 

RAADSBESLUIT 


